
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД, «Казбековский район», с. Дылым, ул. А.Абдулгапурова, 5, тел. (факс) 55 49 08

ПРИКАЗ

от 11.06.2024 г. №170

О подготовке муниципальных образовательных учреждений 
МР «Казбековский район» к 2024-2025 учебному году

Во исполнение распоряжения Администрации Муниципального района 
«Казбековский район» от 10.06.2024 № 283 «О подготовке образовательных 
организаций района к новому 2024-2025 учебному году», в целях 
своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных 
учреждений МР «Казбековский район» к 2024-2025 учебному году, 
своевременного устранения нарушений санитарного и противопожарного 
законодательства, антитеррористической защищенности, проведения оценки 
готовности образовательных учреждений к началу учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке муниципальных 

образовательных учреждений МР «Казбековский район» к 2024-2025 
учебному году (приложение №1).

2. Назначить' Гаирбекова А.У., заместителя начальника МКУ 
«Управление образования МР «Казбековский район» ответственным за 
организацию и информационный обмен по подготовке образовательных 
учреждений к 2024-202Д учебному году.

3. Утвердить состав комиссии по приёмке образовательных 
учреждений, расположенных на территории МР «Казбековский район» 
(приложение №2).

4. Утвердить график приемки образовательных учреждений 
(приложение №3)

5. Руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить проведение оценки готовности образовательных 

учреждений МР «Казбековский район» к 2024-2025 учебному году в



соответствии с данным приказом и формой Акта готовности образовательной 
организации МР «Казбековский район» к 2024-2025 учебному году 
(приложение № 4);

2) скорректировать План мероприятий по подготовке 
образовательного учреждения к 2024-2025 учебному году, включая 
подготовку к отопительному сезону;

3) обеспечить соблюдение требований, утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. 
N 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», особое внимание уделив Разделу 1 «Общие положения» 
настоящего Постановления;

4) обеспечить взаимодействие по устранению предписаний, 
недостатков, препятствующих приемке образовательного учреждения, с 
Отделом Министерства внутренних дел России по Казбековскому району, 
Отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения 
Отдела министерства внутренних дел России по Казбековскому району, 
Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора, ГУ МЧС России по

5) обеспечить образовательное учреждение квалифицированными 
кадрами;

6) обеспечить целевое, эффективное расходование бюджетных 
средств при подготовке образовательных учреждений к новому учебному

к учебному году в сроки, установленные графиком приемки;
8) определить ответственных лиц за своевременное представление в 

МКУ «Управление образования» информации и обеспечить своевременное 
представление отчетов о подготовке к новому 2024-2025 учебному году;

9) обеспечить в образовательных учреждениях наличие необходимой 
нормативно-правовой ̂ и распорядительной документации на 2024-2025 
учебный год к 23 августа 2024 г.;

10) представить Акт готовности образовательного учреждения к 2024- 
2025 учебному году в 2 экземплярах на подпись членам межведомственной 
комиссии в день проверки готовности;

11) разместить Акт готовности образовательного учреждения к 2024-

РД;

году;
7) завершить все работы по подготовке образовательных учреждений



Приложение №1 
к приказу

МКУ «Управление образования» 
от 11.06.2024 года. № 170

План мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций МР «Казбековский район»
к 2024-2025 учебному году

JL
№
п/п

Наименование мероприятия
j

Сроки
исполнения

Ответственные за выполнение 
мероприятия

1 . Формирование реестра и сводного графика 
проведения оценки готовности муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих ». 
программы общего образования, принимаемых к 
2024-2025 учебному году, представление указанного 
реестра в надзорные органы

июнь 
2024 года

Гаирбеков А.У.

2. Формирование муниципальной межведомственной 
комиссии и утверждение графиков проведения 
оценки готовности муниципальных 
образовательных организаций к 2024-2025 учебному 
году, согласование их с надзорными органами

июнь 
2024 года

Магомаев М.И. 
Гаирбеков А.У.

3. Приемка муниципальных образовательных 
организаций к 2024-2025 учебному году 
межведомственной комиссией

С 05 по 12 августа 
2024 года

Муниципальная межведомственная 
комиссия в соответствии с 
Распоряжением Администрации МР 
«Казбековский район»

4. Размещение на сайтах муниципальных 
образовательных организаций актов о готовности к 
2024-2025 учебному году

по итогам приемки 
к 2024-2025 
учебному году,
До 19 августа 2024

Муниципальные образовательные 
организации

Сайгидбаталов А.З. -контроль



года
5. Представление в Министерство образования 

Республики Дагестан информации о готовности 
муниципальных общеобразовательных организаций 
МР «Казбековский район» к 2024-2025 учебному 
году

ежедневно 
с 29.07. по 15.08. 
2024 года

Гаирбеков А.У.

6. Проведение совещаний по вопросам подготовки 
муниципальных образовательных организаций к 
2024-2025 учебному году

Июль-август 
2024 года 

£

Управление образования, 
муниципальные образовательные 
организации

7. Подготовка доклада о готовности муниципальных 
образовательных организаций к 2024-2025 учебному 
году в Министерство образования Республики 
Дагестани и Администрацию МР «Казбековский 
район»

До 15 августа 
2024 года

Магомаев М.И. 
Г аирбеков А.У.



Приложение № 3 
к приказу Казбековского У О 

от 11.06.2024 г. № 170

ГРАФИК
приемки образовательных организаций 

МР «Казбековский район» к новому 2024-2025 учебному году 
межведомственной комиссией

Сроки
приемки

День недели Наименование
образовательной организации

05.08.2024 Понедельник БСОШ, ДОУ «Буратино», «Одуванчик», 
АСОШ, ДОУ «Колобок», КСОШ, ДОУ 
«Колокольчик», КНОШ

06.08.2024 Вторник ЛСОШ №1, ЛСОШ №2, ЛСОШ №3, ДОУ 
«Чебурашка» «Радуга», «Аленушка», ДММЛ, 
ДМГ

07.08.2024 *  Среда ГМГ, ДОУ «Улыбка», ГСОШ, ДОУ «Лачен», 
ХСОШ, ДОУ «Ласточка»

08.08.2024 Четверг ГООШ, ДСОШ, ДОУ №1 «Ромашка», ДОУ 
№2 «Солнышко»

09.08.2024 Пятница ДОУ №1-3 с.Дылым, ИСШ, ДОУ 
«Солнышко»

10.08.2024 Суббота ДЮСШ, РШИ, частные ДОУ

12.08.2024 Понедельник Резервный день

£,



Приложение № 2 
к приказу У О 

от 11.06.2024 г. № 170

Комиссия
по приемке образовательных организаций МР «Казбековский район» к

новому 2024-2025 учебному году

1) Шабазов И.И. - заместитель Главы МР «Казбековский район», 
председатель комиссии;

2) Магомаев М.И. - начальник У О, зам. председателя комиссии;
3) Джакавов Р.С. -  начальник отдела ОНД и ПР №10 УНД и ПР ГУ 

МЧС России по РД, член комиссии (по согласованию);
4) Гусейнов С.Ю. - зам. начальника ООП по общественной безопасности 

ОМВД России по Казбековскому району, член комиссии (по 
согласованию);

5) Гереева М.А. -  старший специалист 1 разряда ТОУ 
«Роспотребнадзора» по РД в г. Кизилюрт, член комиссии (по 
согласованию);

6) Магомеде^ И.Х. - начальник отдела ГО и ЧС администрации МР, 
член комиссии;

7) Гаирбеков А.У.- заместитель начальника УО, член комиссии;
8) Магомедов Т.М.-заместитель начальника У О, член комиссии;
9) Дадаев М.И. - председатель РК профсоюза работников образования, 

член комиссии.
10) Коновалов С.Е. -  государственный инспектор энергетического 

надзора по надзору за гидротехническими сооружениями по РД 
Кавказского управления Ростехнадзора

11) Абдулаев М.А. -  председатель общества инвалидов
12) Темиркаев Х.С. -  председатель совета отцов


